АДМИНИСТРАЦИЯ СОЛТОНСКОГО РАЙОНА

АЛТАЙСКОГО КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

      13.03.2020                                                                                           №96
с. Солтон

О реализации мероприятий в рамках муниципальной программы «Комплексное развитие систем коммунальной инфраструктуры муниципального образования Солтонский район  Алтайского края на 2017 - 2022 годы»

         Заслушав и обсудив информацию Иванова Е.Н. - начальника отдела по делам строительства, архитектуры, жилищно-коммунального и дорожного хозяйства Администрации Солтонского района, по вопросу «О реализации мероприятий в рамках муниципальной программы «Комплексное развитие систем коммунальной инфраструктуры муниципального образования Солтонский район Алтайского края на 2017 -2022 годы», следует отметить, что основные мероприятия, запланированные на 2019 год, выполнены.

         На основании изложенного,  п о с т а н о в л я ю:

1. Информацию начальника отдела по делам строительства, архитектуры, жилищно-коммунального и дорожного хозяйства Администрации Солтонского района, Иванова Е.Н. «О реализации мероприятий в рамках муниципальной программы «Комплексное развитие систем коммунальной инфраструктуры муниципального образования Солтонский район Алтайского края на 2017-2022 годы» принять к сведению (информация прилагается).

        2. Контроль за исполнением данного постановления возложить на заместителя главы Администрации Солтонского района, Кабанова Д.А..
Глава Солтонского района                                                          М.П. Лудцев
Приложение
                                                                            к постановлению Администрации

                                                                            Солтонского района

                                                                            от      13.03.2020  № 96
ИНФОРМАЦИЯ

к вопросу «О реализации мероприятий в рамках муниципальной программы «Комплексное развитие систем коммунальной инфраструктуры муниципального образования Солтонский район  Алтайского края на 2017-2022 годы»

       Муниципальная  программа «Комплексное развитие систем коммунальной инфраструктуры муниципального образования Солтонский район Алтайского края на 2017-2022 годы» утверждена постановлением Администрации Солтонского  района от 02.03.2017 № 64.

В ходе реализации мероприятий в рамках Муниципальной  программы «Комплексное развитие систем коммунальной инфраструктуры муниципального образования Солтонский район Алтайского края на 2017-2022 годы» в 2019 году выполнены мероприятия:

- произведен капитальный ремонт водозаборной скважины в селе Сузоп. Отремонтирован участок водопровода в с. Ненинка протяженностью 400 метров, участок водовода в с Березово – 700 м. Проведен капитальный ремонт участка тепловых сетей от котельной ПМК в с. Солтон, в ходе которого заменен трубопровод теплотрассы протяженностью 216 метров. Приобретен водогрейный котел для котельной ЦК.

Частично не выполненными остались мероприятия, запланированные программой в сфере применения энергосберегающих технологий и оборудования было запланировано установка приборов учета тепловой энергии на объектах соцкультбыта района.

В 2020 году планируется осуществить следующие основные программные мероприятия:

- капитальный ремонт водозаборной скважины в селе Макрьевка;

- капитальный ремонт участка тепловых сетей в с. Солтон с заменой подземных участков трубопроводов;

- капитальный ремонт Центральной котельной в Солтон;

- мероприятия по энергосбережению и повышению энергетической эффективности.
Сведения об индикаторах муниципальной программы и их значениях
	N п/п
	Показатель (индикатор)
	Единица измерения
	Годы реализации муниципальной программы

	План

2019 г.
	Факт

2019 г.

	1
	2
	3
	7
	8

	1
	Количество аварий в системах теплоснабжения
	ед.
	9
	7

	2
	Снижение расхода твердого топлива в бюджетной сфере
	тыс. т.у.т
	0,08
	0,03

	3
	Снижение расхода электроэнергии
	тыс. кВт
	21600
	22550

	4
	Снижение потерь тепловой энергии
	тыс. Гкал/год
	0,800
	0,78

	5
	Количество аварий в системах водоснабжения
	ед.
	65
	57

Реализация муниципальной программы за 2019 год характеризуется
высоким уровнем эффективности.
Начальник отдела по
делам строительства, архитектуры,
жилищно-коммунального и дорожного хозяйства                                Е.Н. Иванов